２０２1 年６月号（Vol. １２）

飛島・市川工務店工事共同企業体
（戸中・壬生沢工区）

御手形・木門交差点 道路改良

村道黒谷線 道路改良

村道佐原線 調査業務

村道中央横断線 排水工工事

林道大島虻川線 道路改良

戸中発生土置き場 造成準備・造成

戸中非常口 仮設備・トンネル

工種 6月 7月 8月 9月
御手形交差点改良 木門交差点改良

お
盆
休
み

拡幅

横断・流末排水

日程

未定

地質調査ボーリング

御手形交差点改良

地質調査ボーリング

拝啓 雨に濡れた青葉がいっそう鮮やかな季節となりました。
工事の進捗ですが、御手形交差点では西側の取付道路もほぼ終わりました。村道黒谷線では、

拡幅工事も擁壁設置工事は終わり、終盤に入りました。戸中発生土置き場では、引き続き調整池
護岸工(大型ブロック積)・地下排水工・埋設工(擁壁)、ベルトコンベア工事などの工事を施工中
です。戸中非常口ではヤード内の舗装工事も終わり、発生土置き場につながるベルトコンベアの
施工を行っています。

今後も、村内の広い範囲で、工事車両の運行なども増えご不便をおかけしていますが、工事の
施工につきましては安全・環境に十分な配慮を行いながら進めてまいりますので、引き続きご理
解とご協力をよろしくお願いいたします。

伊那山地トンネル新設
（戸中・壬生沢工区）

工事だより

回 覧

〇御手形交差点：交差点拡幅に伴う横断管・舗装工事、水道入替工事などを予定。

交通規制 有（片側通行：3/1～6/30）※水道管入替工事は７月下旬を予定。（交通規制 有）
○村道黒谷線：道路改良工事（舗装他）を予定。交通規制 有（片側通行：４/12～6/30）

〇村道佐原線：改良工事のための調査（地質調査ボーリング）を予定。交通規制なし

〇村道中央横断線：非常口ヤード付近にて横断・流末排水を予定。交通規制なし

※通行の際は、工事のためお待ちいただく可能性があります。

〇発生土置き場（戸中）：造成準備(地下排水、調整池、埋設工・ベルトコンベア工事等)

斜坑掘削開始後はベルコンによる発生土受入れを予定。

〇戸中非常口：ヤード整備（仮設備、舗装工事他）・斜坑掘削（６月下旬より）を予定。

道路改良工事他 工程表

道路改良
片側通行（村道黒谷線）

2021/4/12～6/30

道路改良
片側通行（御手形交差点）

2021/3/1～6/30

排水工事
横断・流末排水

6～7 月の主な工事予定

お問い合わせ先

施 工 業 者 飛島・市川工務店工事共同企業体

現場事務所 豊丘村大字神稲 9105-1

ＴＥＬ ０２６５－４９－０５０２

村道黒谷線 施工状況

村道黒谷線は L 型擁壁の設置が終わり、路盤工と
舗装工事などを施工していきます。

戸中発生土置き場では、ベルトコンベアが繋が
り、並行して調整池護岸工（大型ブロック積）の
施工と地下排水工・埋設工などを行っています。

リュウコ リュウタ
飛島・市川工務店工事共同企業体

イメージキャラクター

戸中発生土置き場 施工状況

戸中非常口ヤードでは、坑口から発生土置き場
に繋がるベルトコンベアの設置がほぼ完了しま
した。

戸中非常口ヤード 施工状況

御手形交差点 施工状況

リュウコ・リュウタです。

だんだんと蒸し暑くなってきましたね。こま

めに水分補給して熱中症に気をつけましょう。

村道佐原線は取付道路も終わりましたが、村道中央
横断線の水道管入替えの工事を 7 月下旬頃施工し
その後、舗装などを予定しています。

だんＱくん

お気に入りのてっぺん公園か

らの景色です。ここに来ると

とっても気持ちいいです♪
ちょっと寄り道